[image: ]
	Estado de Santa Catarina     .
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .
Departamento de Licitação      .

	   CNPJ: 95.990.180/0001-02

	   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000
    Fone/Fax (49) 3332-0019

CONTRATO DE ADITIVO Nº 78/2023
 PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 75/2023 DATA: 28/06/23

 PARTES: MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS, Estado de Santa Catarina, com endereço na(o) Rua Sete de Setembro, inscrita no CGC/MF sob o nº 95.990.180/0001-02, neste ato representada por seu PREFEITO, Senhor LUIZ JOSÉ DAGA, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e a Empresa COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA, com sede na(o) Rua Sete de Setembro, Centro, ÁGUAS FRIAS inscrita no CNPJ/MF sob o nº.  83.305.235/0031-34neste ato representada por seu (ua) representante legal Senhor(a) ROBERTO CLEBER SCHNEIDER, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, em decorrência do Processo de Licitação Nº45/2.023, na modalidade Chamamento Público/CredenciamentoNº6/2.023, homologado em 28/06/2023, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e legislação pertinente, resolvem de comum acordo firmar o presente instrumento, pelas cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira: Fica alterada a tabela de itens da Cláusula primeira do Contrato Nº 75/2023:

	Item
	Qtde
	unid
	Descrição
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	1675
	KG
	Adubo NPK 09 21 13
	R$ 3,60
	R$ 6.030,00

	2
	1
	Un
	Alicate universal corpo forjado em aço especial. Cabeça e articulação lixadas. Empunhadura injetada ergonômica. Articulação suave para facilitar o uso.Tamanho: 7"
	R$ 39,23
	R$ 39,23

	3
	2
	Und
	Arame farpado - Zincagem com Camada Leve; Torção dos fios alternada; arames com 1,60mm; Distância entre farpas: 125mm. 500MT
	R$ 468,75
	R$ 937,50

	4
	9
	Kg
	Arame galvanizado liso N14
	R$ 25,23
	R$ 227,07

	5
	14
	Kg
	Arame galvanizado liso N16
	R$ 26,73
	R$ 374,22

	6
	1
	Un
	Carrinho mão PVC 90LT
	R$ 401,25
	R$ 401,25

	7
	2
	Un
	Facão para mato em aço de alta resistência a cabo ergonômico - 14 polegadas
	R$ 31,48
	R$ 62,96

	8
	2
	Un
	Foice Fabricado em Aço de alta resistência. Comprimento Mínimo de Lamina 29 cm.  Encaixe do cabo com 12 cm. Diâmetro olho aproximadamente 3,5 cm
	R$ 41,73

R$ 83,46

	9
	   2
	Un
	Martelo em aço de alta resistência com cabo de madeira – Martelo de 27MM
	R$ 44,73

R$89,46

	10
	1
	Un
	Pulverizador Costal capacidade de 10 litros com alavanca, Vazão da ponta regulável 600ml/min
	R$ 258,33
	R$ 258,33

	11
	275
	Kg
	Sal Comum
	R$ 1,00
	R$ 275,00

	12
	67
	Un
	Ureia 45 -00 – 00. Saca de 50kg
	R$125,00
	R$ 8.375,00

	Valor Total R$
	17.153,48

Cláusula Segunda: Fica Aditivado o Valor de R$ 89,46 (oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos) ao valor do Contratado Nº 75/2023, constante na Cláusula Quinta. O valor contratual passará de 17.064,02 (dezessete mil reais sessenta e quatro reais e dois centavos) para 17.153,48 (dezessete mil cento e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos).

Cláusula Terceira: Permanecendo em vigor as demais cláusulas e condições constantes no Contrato Administrativo nº75/2.023, não alteradas pelo presente instrumento.
E, por estarem juntos e acordados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma, sem emendas ou rasuras, juntamente com duas testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Águas Frias - SC, 30 de junho de 2023.

___________________________________
LUIZ JOSÉ  DAGA
PREFEITO

____________________________________
ROBERTO CLEBER SCHNEIDER
REPRESENTANTE LEGAL

Testemunhas:
1)____________________________				2)________________________
Cristiane Rottava Busatto			                                             Ana Paula Teixeira
CPF: 037.197.419-40			                                              CPF: 094.682.639-08

JHONAS PEZZINI
OAB/SC 33678

                                           CONTRATO DE ADITIVO Nº 78/2023
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 75/2.023 DATA: 28/06/2023

PARECER JURÍDICO:

O presente Aditivo cumpre os requisitos exigidos pela Lei Federal 14.133/2021, e pelo o que estabelece o artigo 124 da citada Lei.
[bookmark: _GoBack]

Águas Frias - SC, em 30 de junho de 2023

JHONAS PEZZINI
Assessor Jurídico - OAB/SC 33678

image1.jpeg